
                                                      
                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«_14_»_марта_2018 г.                   р.п. Куйтун                                   № _121-п_ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 

годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2015-2018 годы» 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 

18.04.2014 года № 265-п, ст. ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский 

район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы 

«Образование» на 2015-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. Концепция муниципальной программы «Образование» на 2015-2018годы» - 

Раздел IV - Потребность в финансовых ресурсах, изложить в новой редакции, согласно 

приложения 1; 

         1.2. Муниципальная программа «Образование» на 2015-2018 годы» Глава 1 -  

Паспорт муниципальной программы п. 9 - Объем и источники финансирования 

муниципальной программы - изложить в новой редакции, согласно приложения 2; 

           1.3.  Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 

Система мероприятий подпрограммы 2 - «Осуществление муниципальной поддержки 

приоритетного национального проекта «Образование» в МО Куйтунский район», 

изложить в новой редакции, согласно приложения 3; 

          1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 



Система мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное образование детей в сфере 

образования», изложить в новой редакции согласно приложения 4; 

             1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы.                                                                                                                                                                                        

Система мероприятий подпрограммы 6 «Здоровье», изложить в новой редакции согласно 

приложения 5; 

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 год 

Система мероприятий подпрограммы 5 «Одаренный ребенок», изложить в новой редакции 

согласно приложения 6; 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru, 

внести информационную справку на сайте муниципального образования Куйтунский 

район о дате внесения изменений. 

 3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал 

постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 

10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 

2015-2018 годы» о дате внесения изменений. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 

район Карпиза С.А. 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                  А.И. Полонин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1 к постановлению 

администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______ 

Концепция 

муниципальной программы «Образование» на 2015-2018годы». 

IV. Потребность в финансовых ресурсах. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 137963,24   тыс.руб., в том числе: 

1) по подпрограммам: 

Подпрограмма  «Дошкольное образование» (далее подпрограмма 1)- 839,0 тыс.руб. 

Подпрограмма  «Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального проекта «Образование» в МО Куйтунский район (далее подпрограмма 2)- 495,0  тыс. 

руб. 

Подпрограмма  «Дополнительное образование детей в сфере образования» (далее подпрограмма 3) – 52,0 тыс. руб. 

Подпрограмма   «Отдых, оздоровление и занятость детей» (далее подпрограмма 4)- 39531,0 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Одарённый ребёнок»  (далее подпрограмма 5) – 549,44 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Здоровье» (далее подпрограмма 6) – 56305,5 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Привлечение  и закрепление педагогических  кадров в МО  Куйтунский район» (далее подпрограмма 7)- 660,0 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Информатизация системы образования в МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 8)-  801.0 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Создание условий для проведения ГИА на территории МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 9) – 848,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Поддержка инновационного развития образовательных учреждений Куйтунского района» (далее подпрограмма 10) -  350,1 тыс. руб 

Подпрограмма  «Школьный автобус» (далее подпрограмма 11)- 28956,5   тыс.руб. 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» (далее подпрограмма 12) – 8575,7 тыс. руб. 

2) по годам: 

 2015 год –  30284,8 тыс. руб., 2016 год –   16118,0 тыс. руб.,  2017 год -   48417,7 тыс. руб.,  2018 год –   43142,74 тыс. руб.,  

      3) по источникам финансирования: 

а) муниципальный бюджет  – 19340,6    тыс.руб. б) региональный бюджет  –    83933,8   тыс.руб.  

в) внебюджетный источник – 34688,84 тыс. руб. 

Приложение 2 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______ 

Муниципальная программа  

«Образование» на 2015-2018 годы» 

Глава 1. Паспорт муниципальной программы 

9. Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -  137963,24  тыс.руб., в том числе: 

1) по подпрограммам: 

 

Подпрограмма  «Дошкольное образование» (далее подпрограмма 1)- 839,0 тыс.руб. 

Подпрограмма  «Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального проекта «Образование» в МО Куйтунский 

район (далее подпрограмма 2)- 495,0  тыс. руб. 

Подпрограмма  «Дополнительное образование детей в сфере образования» (далее подпрограмма 3) – 52,0  тыс. руб. 

Подпрограмма   «Отдых, оздоровление и занятость детей» (далее подпрограмма 4)- 39531,0 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Одарённый ребёнок»  (далее подпрограмма 5) – 549,44 тыс. руб. 



Подпрограмма    «Здоровье» (далее подпрограмма 6)- 56305,5 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Привлечение  и закрепление педагогических  кадров в МО  Куйтунский район» (далее подпрограмма 7)- 660,0 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Информатизация системы образования в МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 8)-  801 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Создание условий для проведения ГИА на территории МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 9) – 868,0 тыс. 

рублей. 

Подпрограмма  «Поддержка инновационного развития образовательных учреждений Куйтунского района» (далее подпрограмма 10) -  

350,1 тыс. руб 

Подпрограмма  «Школьный автобус» (далее подпрограмма 11)- 28956,5тыс. руб. 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» (далее подпрограмма 12) – 8575,7 тыс, руб. 

 

2) по годам: 

 2015 год –  30284,8 тыс. руб., 

2016 год –   16118,0 тыс.руб. 

2017 год -     48417,7 тыс. руб., 

 2018 год –  43142,74 тыс. руб.,  

3) по источникам финансирования: 

а) муниципальный бюджет  – 19340,6   тыс.руб.  

б) региональный бюджет  –    83933,8   тыс.руб. 

в) внебюджетный источник – 34688,84   тыс. руб., 

 

Приложение 3 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______ 

                                                                 Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 

Система мероприятий подпрограммы 2 

«Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального проекта «Образование» в МО Куйтунский район» 

 

№ Наименование 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансиров

ания всего, 

тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показа

телями 

результ

ативно

сти 

подпро

грамм 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1. «Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений»; 

1.1 Районный форум 

«Образование 

Куйтунского района 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

ВИ 

40,0 

 

40,0 

0,0 0,0 40.0 0,0 

 

40,0 

прило

жение2

, 



п.2.1.3 

1.1.

1 

Районные смотры-

конкурсы 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

ВИ 

0,0 

 

45,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

45,0 

прило

жение 

2, п. 

2.1.5. 

п. 

2.1.5.1. 

2. Задача 2. «Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района 

2.1. Районное мероприятие 

«День Учителя» 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

ВИ 

60,0 

 

60,0 

0,0 0,0 60,0 0,0 

 

60,0 

прило

жение 

2, п. 

2.1.4 

3. Задача 3. «Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы»; 

3.1. Стимулирование 

образовательных 

учреждений, активно 

внедряющих 

инновационные 

программы, 

победителей районного 

отбора, не получивших 

федеральной поддержки 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

 

 

ВИ 

50.0 0,0 0,0 50,0 0,0 

 

 

 

50,0 

прило

жение 

2, п. 

2.1.1 

3.2. Стимулирование 

общеобразовательных 

учреждений лауреатов 

областного конкурса 

«Лучшее  

образовательное 

учреждение района» 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

 

 

ВИ 

0,0 

 

 

 

50,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

50,0 

прило

жение 

2, п. 

2.1.2 

4. Задача 4. Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района 

 районный  конкурс 

«Фонд социально-

значимых проектов»; 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

ВИ 

50,0 

 

50,0 

0,0 0,0 50,0 0,0 

 

50,0 

прило

жение 

2, п. 

2.1.6 

 оформление перечня 

банка идей, проектов и 

инициатив в 

образовании района 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г - - электронный перечень прило

жение 

2, п. 

2.1.7 

    

           

Итого по подпрограмме, в том числе:  495,0 0,0 0,0 200,0 295,0  

федеральный бюджет  0 0 0 0 0  



региональный бюджет  0 0 0 0 0  

местный бюджет  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0  

другие источники  295,0    295,0  

Справочно: капитальные расходы        

 

Приложение 4 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______  

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 

Система мероприятий подпрограммы 3 

«Дополнительное образование детей в сфере образования» 

№ Наименование 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансировани

я всего, тыс. 

руб. 

в том числе по годам Связь с 

показате

лями 

результа

тивност

и 

подпрог

рамм 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Создание условий для обеспечения детей, проживающих в Куйтунском районе, услугами доступного и качественного дополнительного 

образования 

1.1 Игры КВН МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 2 0  

1.2 Итоговая 

выставка «Город 

русских 

мастеров» 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.3 Военно-

спортивная игра 

«Орленок» 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



1.4 Фестиваль 

школьных 

печатных 

изданий 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.5 Районный 

конкурс ИЗО  и 

ДПИ, 

посвященный 

«Святость 

материнства» 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.6 Районный 

конкурс 

искусственных 

елочек и 

новогодних 

игрушек 

«ЭкоЕлка» 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.7 Конкурс 

хореографическ

их коллективов  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.8 Конкурс 

«Шкатулка 

юного ювелира»  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.9 Фестиваль 

песенного 

творчества 

«Лейся песня 

над Сибирью»  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.0 Отчетный 

концерт 

МКОУДОД «Дом 

детского 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



кружков 

художественно-

эстетического 

цикла  

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2.1 Слет ЮИД 

«Безопасное 

колесо 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.2 Районный 

конкурс 

декоративно- 

прикладного 

творчества «Без 

березы не 

мыслю России, 

так светла по-

славянски она»  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.3 Брейн-ринг 

среди учащихся 

старших классов 

школ района  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.4 Конкурс 

пед.мастерства 

для педагогов 

дополнительног

о образования 

«Сердце отдаю 

детям» 

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.5 Участие в 

областных  

мероприятиях 

по ДПИ  

МКОУДОД «Дом 

детского 

творчества».( МУ 

ДО ДДТ «Город 

мастеров» - с 

05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.6 Соревнования МКОУ ДОД ДЮСШ  2015-18 гг Местный 0 0 0 0 0  



по «Русской 

лапте» среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

бюджет  

2.7 Соревнования 

по легкой 

атлетике 

«Осенний 

кросс» среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.8 Соревнования 

по волейболу  

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.9 Соревнования 

по  пулевой 

стрельбе среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.0 Соревнования 

«Президентские 

состязания» 

среди 

общеобразовате

льных 

МКОУ ДОД ДЮСШ   

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



учреждений 

Куйтунского 

района 

3.1 Соревнования 

по   баскетболу  

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.2 Соревнования 

по   жиму 

штанги, лежа 

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.3 Межрайонные 

соревнования по 

лыжным гонкам 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.4 Соревнования 

по    лыжным 

гонкам среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.5 Соревнования 

по    биатлону 

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



3.6 Соревнования 

по    хоккею с 

шайбой среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.7 Межрайонный 

турнир по 

волейболу 

«Новогодний 

турнир» 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.8 Соревнования 

по     

настольному 

теннису среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.9 Зимняя 

спартакиада 

школьников 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.10 Областной 

турнир по жиму 

штанги лежа 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.11 Соревнования 

по волейболу  

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



3.12 Соревнования 

по  стритболу  

среди 

общеобразовате

льных 

учреждений 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.13 Летняя 

спартакиада 

школьников 

Куйтунского 

района 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет 

ВИ  

0 

 

0  

 

 

0 0  

3.14 Участие в 

областных 

соревнованиях  

МКОУ ДОД ДЮСШ  

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.15 Участие во 

всероссийских 

соревнованиях  

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

 

 

 

3.16 Приобретение 

спортоборудован

ия и инвентаря 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

(МКУ ДО ДЮСШ - 

с 05.12.2017г 

2017 Местный 

бюджет 

50,0 0 0 50,0 0  

Итого по подпрограмме, в том числе:  52,0 0,0 0,0 52,0 0,0  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  52,0 0,0 0,0 52,0 0,0  

другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Справочно: капитальные расходы        

 

Приложение 5 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______ 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы.                                                                                                                                                                                       

                                                                                                Система мероприятий подпрограммы 6 «Здоровье» 

 

№ Наименование основных Ответственный Перио Источники Объем В том числе по годам Связь с 



п/п мероприятий исполнитель и 

соисполнители 

д 

реализ

ации 

финансирова

ния 

финансировани

я всего, тыс. 

руб. 

2015 2016 2017 2018 показат

елями 

результ

ативнос

ти 

подпрог

рамм 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 

1 Задача 1. Создание условий для обеспечения  качественного питания 

1.1 

 

1.1.

1 

Ремонт школьных 

пищеблоков 

Приобретение 

оборудования для 

пищеблоков в части 

софинансирования 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

МБ 

ВБ 

 

506,4 

234,3 

 

203,0 0 161,6 

 

159,0 

234,3 

 

 

ВИ 

МБ 

16940,1 

88,0 

797,0 203,0 7970,0 

44,0 

7970,1 

44,0 

 

1.2 Приобретение мебели 

для пищеблока 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 475,0 250,0 0,0 0,0 225,0  

1.3 Приобретение мебели 

для обеденных залов; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

РБ 750,0 350,0 0,0 0,0 400,0  

1.4 Приобретение 

дополнительного 

современного 

технологического 

оборудования для 

школьных пищеблоков; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

РБ 1937,3 350,0 787,3 830,8 830,8  

1.5 Организация 

бесплатного питания 

детей из 

малообеспеченных 

семей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 10968,7,0 3656,3 0,0 3656,2 3656,2  

2 Задача 2. Создание условий организации учебно-воспитательного процесса 



2.1 Приобрести мебель для 

классных комнат 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

ВИ 3675,0 1225,0 0.0 1225,0 1225,0  

2.2. Капитальный ремонт 

МКОУ СОШ № 1 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

669,8 

 

 

0 0 912,6 

 

48,0 

669,8 

 

 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Тулинская СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

6345.7 

 

334,0 

0 0 6345,7 

 

334,0 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Лермонтовская 

СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

1306.0 

 

68,8 

0 0 1306,0 

 

68,8 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт 

МБОУ ЦО Каразей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

2241,6 

 

118,0 

0 0 0 2241,6 

 

118,0 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Чеботарихинская 

СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

МБ 

2814,6 

 

148,1 

54,9 

0 0 2814,6 

 

148,1 

54,9 

0  

 Капитальный ремонт 

МКДОУ Дествкий сад 

«Солнышко» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

МБ 

2156,5 

 

113,5 

55,4 

0 0 2156,5 

 

113,5 

55,4 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт 

спортзала в МКОУ 

Карымская СОШ 

 2015-

2018 

МБ(соф-е) 79   79   



 Капитальный ремонт 

спортзала в МКОУ 

Харикская СОШ №2 

 2015-

2018 

МБ(соф-е) 79,0   79,0   

 Капитальный ремонт 

спортзала в МКОУ 

Ленинская СОШ  

 2018 РБ 

 

МБ(соф-е) 

1945,7 

 

216,2 

   1945,7 

 

216,2 

 

3 Задача 3. Создание условий для качественного медицинского обслуживания. 

3.1 Приобретение 

необходимых 

медицинских приборов 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 МБ 4,5 4,5 0,0 0,0   

3.2 Проверка медицинских 

приборов на единство 

измерений 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 МБ 27,5 27,5 0,0 0,0   

3.3 Техническое 

обслуживание 

медицинских приборов 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 ВИ 112,5 37,5 0,0 37,5 37,5  

Итого по подпрограмме, в том числе: 56305,5 6900,8 990,3 28441,2 19973,2  

Муниципальный бюджет 1958,5 235,0 0,0 1186,3 537,2  

Региональный Бюджет 22416,4 950,0 787,3 14366,2 6312,9  

Внебюджетный источник 31930,6 5715,8 203,0 12888,7 13123,1  

 

Приложение 6 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_____»________2018 г. № ______ 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 год 

Система мероприятий подпрограммы 5 

«Одаренный ребенок» 

 

№ Наименование 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

ния всего, 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативнос
2015год 2016 2017 2018 год 



тыс. руб. год год ти 

подпрограмм 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 «Увеличение числа поддерживаемых одарённых и талантливых детей, расширение возможностей выявления и поддержки 

одаренности, талантов и способностей детей, в том числе детей с ограниченными возможностями и потенциальной одаренностью»; 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

      

1.1. Муниципальный 

этап Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

60 20 0 20 20  

1.2. Региональный этап 

предметных 

олимпиад. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

24,44 0 0 0 24,44  

1.3. Новогодний бал 

мэра  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

150 50 0 50 50  

1.4. Муниципальный 

этап форума 

«Одарённые дети» 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

40 0 0 20 20  

1.5. Областной Форум 

«Одарённые дети» 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

5 0 0 0 5  

1.6. «Ученик года» 

(муниципальный 

этап)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

1.7. Сессия районного 

Парламента 

(3 сессии в уч.году: 

октябрь, февраль, 

май)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

1.8. Областная сессия 

Парламента 

(2 сессии: осень, 

весна)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

10 0 0 0 10  

1.9. Научно – 

практические 

конференции 

(русский язык, 

иностранный язык, 

экология, 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  



математика, физика, 

краеведение, 

начальные классы, 

классы КРО, 

технологии, химии, 

ЗОЖ, географии – 

12 направлений) 

(муниципальный 

уровень)  

1.10. Областные научно-

практические 

конференции 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.11. Слёт отличников 

(начальные классы). 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

10 0 0 5 5  

1.12. Поощрение 

ценными подарками 

выпускников, 

окончивших школу 

с золотой или 

серебряной 

медалями. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

150 50 0 50 50  

1.13. Губернаторский 

бал. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

1.14 Конкурс 

электронных газет 

«Живая память»  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.15. Конкурс сочинений 

ко Дню Победы  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.16. Конкурс 

экологических газет  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.17.  Муниципальная 

выставка детского 

творчества  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

1.18. Конкурс сочинений 

и рисунков с целью 

формирования 

общественного 

мнения и 

пропаганды ЗОЖ  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



2 Задача 2  «Создание  организационных психолого-педагогических условий для обучения и воспитания одарённых детей, обеспечение 

нормативно – правовой базы, позволяющей осуществлять эффективную социально-педагогическую работу с одарёнными детьми, 

развитие научно-теоретической деятельности в области  интегрированного изучения детской одарённости»; 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.1. Семинар-практикум 

«На перекрестке 

мнений» 

(Повышение  

квалификации и 

объединение 

потенциала 

педагогов, 

работающих с 

одарёнными 

детьми) 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.2. Создание системы 

широкого 

освещения проблем 

и направлений 

работы с 

одарёнными детьми, 

в том числе  в 

средствах массовой 

информации 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.3. Просвещение  

родителей по 

вопросам развития 

ребёнка 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.4. Пропаганда 

достижений 

детского творчества 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.5. Создание  

организационных 

психолого-

педагогических 

условий для 

обучения и 

воспитания 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



одарённых детей 

2.6. Обеспечение 

нормативно – 

правовой базы, 

позволяющей 

осуществлять 

эффективную 

социально-

педагогическую 

работу с 

одарёнными детьми 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.7. Формирование  

целостной 

целенаправленной 

системы 

взаимодействия 

служб, ведомств, 

учреждений с целью 

эффективного 

развития данного 

направления 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

Итого по подпрограмме, в том числе:  549,44 120,0 0,0 195,0 234,44  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  549,44 120,0 0,0 195,0 234,44  

другие источники  0 0 0 0 0  

Справочно: капитальные расходы        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


